
Գլխավոր տեղեկություն

Номер N 1163-Ա

Տիպ Որոշում

Тип Инкорпорация (24.10.2018-по сей
день)

Статус Գործում
է

Первоисточник Չի հրապարակվել պաշտոնական
պարբերականում

Принят ՀՀ
կառավարություն

Дата
принятия

18.10.2018

Подписан Վարչապետի պաշտոնակատար

Дата подписания 23.10.2018

Дата вступления в
силу

24.10.2018

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆ
 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
 

18 հոկտեմբերի 2018 թվականի N 1163-Ա
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 2016 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-Ի N 1363-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԵՎ
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 33-րդ հոդվածի 1-ին մասը`

Հայաստանի Հանրապետության կառավարությունը որոշում է.
1. Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2016 թվականի դեկտեմբերի 29-ի «Գերակա ոլորտում իրականացվող

ներդրումային ծրագրի շրջանակներում ներմուծվող տեխնոլոգիական սարքավորումները, դրանց բաղկացուցիչ ու համալրող
մասերը, հումքը և նյութերը ներմուծման մաքսատուրքից ազատման արտոնությունից օգտվելու համար «ԱՐՄԵՆԻԱ ՎԱՅՆ»
ԳՈՐԾԱՐԱՆ սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերության կողմից ներկայացված հայտը բավարարելու մասին» N 1363-Ա
որոշման մեջ կատարել հետևյալ լրացումները և փոփոխությունը՝

1) որոշման հավելվածը 119-րդ կետից հետո լրացնել հետևյալ բովանդակությամբ նոր՝ 120-266-րդ կետերով.
 
« 120. 4503109000 Բնական խցաններ պլ.

գլխիկով
Խցան Կոնյակի Քնար 0.5 0.7 կգ 132,000 ԵՄ 92000000

121. 4504101900 Խցաններ՝ կոնյակի և գինու
շշերի

Խցան Գինու Տակառ սուպեր կգ 18,000 ԵՄ 9800000
122. 4504101900 Խցաններ՝ կոնյակի և գինու

շշերի
Խցան Կոնյակի 0.5 0.7 կգ 18,000 ԵՄ 78000000

123. 4504101900 Ագլոմերացված խցաններ՝
գինու շշերի համար

Խցան Գինու ագլոմերացված կգ 480,000 ԵՄ 66000000
124. 4503101000 Բնական խցաններ Խցան Գինու բնական Թարիրի կգ 7,000 ԵՄ 5600000
125. 4504101900 Ագլոմերացված խցաններ՝

գինու շշերի համար
Խցան Գինու Տակառ

ագլոմերացված կգ 66,000 ԵՄ 19600000
126. 4821101000 Ինքնակպչուն տպագրված

թղթյա պիտակներ
Պիտակ Գինի դիմացի Կարմիր

կիսաքաղցր Հոբելյանական կգ 30,000 ԵՄ 1600000
127. 4821101000 Ինքնակպչուն տպագրված

թղթյա պիտակներ
Պիտակ Գինի դիմացի Տակառ

Վարդագույն կգ 4,000 ԵՄ 1200000
128. 4821101000 Ինքնակպչուն տպագրված

պիտակներ
Պիտակ Գինի դիմացի Թարիրի

Կարմիր չոր կգ 4,000 ԵՄ 2800000
129. 4821101000 Ինքնակպչուն տպագրված

պիտակներ
Պիտակ Գինի դիմացի Թարիրի

Սպիտակ չոր կգ 4,000 ԵՄ 2800000
130. 7419999000 Շամպայն գինիների պղնձե

մետաղալար
Մյուզլե կոնյակի 0.5 0.7 կգ 54,000 ԵՄ 10200000

131. 2811198000 Ոչ օրգանական թթուներ CIP and Detergent- Water
treatment distillery AnalycleanPN կգ 60 ԵՄ 210000

132. 2811198000 Ոչ օրգանական թթուներ CIP and Detergent-Water
treatment distillery Cupronet 2026 կգ 1,800 ԵՄ 4200000

133. 2102101000 Ակտիվ կուլտուրալ
խմորասնկեր

Fermentation-Yeast Cognac-FC9 կգ 1,000 ԵՄ 17000000
134. 2102101000 Կուլտուրալ խմորասնկեր Fermentation-Yeast Red-

Zymflore FX10 կգ 1,000 ԵՄ 14500000
135. 2102101000 Կուլտուրալ խմորասնկեր Fermentation-Yeast Red-

Zymflore VL3 կգ 1,000 ԵՄ 15000000
136. 2102101000 Կուլտուրալ խմորասնկեր Fermentation-Yeast White/rose-

Zymflore X16 կգ 1,000 ԵՄ 14000000
137. 2102101000 Կուլտուրալ խմորասնկեր Fermentation-Yeast Zymaflore

Spark կգ 1,000 ԵՄ 13800000
138. 2102101000 Կուլտուրալ խմորասնկեր yeast-Laffort-F83 կգ 1,000 ԵՄ 12000000



138. 2102101000 Կուլտուրալ խմորասնկեր yeast-Laffort-F83 կգ 1,000 ԵՄ 12000000
139. 2102101000 Կուլտուրալ խմորասնկեր yeast-Laffort-RX60 կգ 1,000 ԵՄ 15000000
140. 2102201900 Խմորիչ ոչ ակտիվ Special Treatment-Yeast Extract

Oenolees կգ 3,000 ԵՄ 26000000
141. 1301200000 Արաբիկայի խեժ Stabilization-Arabic Gum կգ 7,822 ԵՄ 12800000
142. 3912310000 Կարբօքսիմեթիլ-

թաղանթանյութ
Stabilization-CMC Celstab կգ 2,016 ԵՄ 4000000

143. 2102201900 Խմորիչ ոչ ակտիվ Stabilization-Manno-Proteins
ManoStab կգ 150 ԵՄ 1500000

144. 2916199500 Կալիումի սորբատ Stabilization-Sorbate Sorbasol կգ 360 ԵՄ 1000000
145. 2102209000 Խմորիչներ ոչ ակտիվ Activator-Laffort-Superstart

spark կգ 1,500 ԵՄ 12000000
146. 2508100000 Բենտոնիտ Clarification-Bentonite Microcol

Alpha կգ 600 ԵՄ 400000
147. 2512000000 Հողեր ինֆուզորային

սիլիցիումային
Diatomyl-P2 կգ 1,800 ԵՄ 1400000

148. 3507909000 Ֆերմենտներ՝
գինեգործության համար

Enzym-Laffort-Lafazym press կգ 100 ԵՄ 6500000
149. 3507909000 Ֆերմենտներ՝

գինեգործության համար
Fermentation-Enzyme

Clarification- Lafazym CL կգ 100 ԵՄ 6500000
150. 2102209000 Խմորիչներ ոչ ակտիվ Fermentation-Nutrients

Superstart blanc կգ 1,500 ԵՄ 13500000
151. 3202900000 Ֆերմենտային պրեպարատ Fermentation-Tanin VR Supra կգ 200 ԵՄ 1600000
152. 3822000000 Լաբորատոր ախտորոշիչ

նյութեր
ATP մետրի Ձողիկներ կգ 3,600 ԵՄ 5400000

153. 3822000000 Լաբորատոր ախտորոշիչ
նյութեր

Attention antifreeze liquid 30% կգ 18 ԵՄ 700000
154. 3822000000 Լաբորատոր ախտորոշիչ

նյութեր
Բրոմթիմոլային կապույտ կգ 4 ԵՄ 200000

155. 3822000000 Լաբորատոր ախտորոշիչ
նյութեր

Ծծմբական թթու 1/10
կոնցենտրացիայով (SO3) կգ 20 ԵՄ 200000

156. 3822000000 Լաբորատոր ախտորոշիչ
նյութեր

Ծծմբական թթու 1/3
կոնցենտրացիա (SO3) կգ 20 ԵՄ 200000

157. 3822000000 Լաբորատոր ախտորոշիչ
նյութեր

Կալիումի յոդիդ/յոդատի
լուծույթ N/64 կգ 40 ԵՄ 400000

158. 3822000000 Լաբորատոր ախտորոշիչ
նյութեր

Կալիումի քլորիդի լուծույթ 0.01
M Check Stab կգ 20 ԵՄ 1000000

159. 3822000000 Լաբորատոր ախտորոշիչ
նյութեր

Պրոպանալի լուծույթ 10գ/լ կգ 10 ԵՄ 420000

160. 3504009000 Պրոտեին գինու
արտադրության համար

Vegecoll կգ 150 ԵՄ 2500000
161. 3822000000 Լաբորատոր ախտորոշիչ

նյութեր
animal Carbon կգ 4 ԵՄ 80000

162. 2815120000 Հեղուկ սոդա Գույնը հանող միջոց ֆրիի
սարքի համար հատ 1,080 ԵՄ 3200000

163. 3501109000 Կազեին գինու
արտադրության համար

Clarification-Caseine կգ 360 ԵՄ 2600000
164. 4401220000 Փայտյա տաշեղներ Laffort Nobile American կգ 1,500 ԵՄ 5300000
165. 4401220000 Փայտյա տաշեղներ Laffort Nobile Sweet կգ 1,500 ԵՄ 4800000
166. 8481900000 Փականի մասեր Խտարարների հավաքածու PA

ANTG կգ 300 ԵՄ 160000
167. 8481807399 Փականներ չժանգոտվող

պողպատից
Նմուշառման փական SS316 կգ 900 ԵՄ 3000000

168. 8536508000 Էլ. թողարկիչ Diamant 2000 էլեկտրական
փական DN32220V50/60Hz կգ 100 ԵՄ 1400000

169. 8481809907 Փական գոլորշու
կարգավորման համար

Spirax SarcoSteam Trap
FlangedFT14-10TVDN15PN16 կգ 30 ԵՄ 1040000

170. 8481809907 Փական գոլորշու
կարգավորման համար

Spirax SarcoSteam Trap1/2 BSP
TD42H կգ 80 ԵՄ 1900000

171. 8481900000 Գինեգործական հոսքագծի
փականի մասեր

Manzini-Valve2210 կգ 120 ԵՄ 2000000
172. 8481900000 Գինեգործական հոսքագծի

փականի մասեր
Manzini-Bolt2212 կգ 200 ԵՄ 600000

173. 8481808199 Գնդիկավոր փական Բրոնզե փական J3C-L20 J3C-
L55 էլ.փականի համար1 1/4 կգ 600 ԵՄ 1000000

174. 3926909706 Պլ. դետալներ Manzini-Nut2213 կգ 30 ԵՄ 240000
175. 8716909000 Արտադրական կցասայլի

մասեր
Manzini-PinSM1901737 կգ 120 ԵՄ 40000

176. 5607509000 Սինթետիկ մանրաթելեր Manzini-Pudd.Seal
Cot+Tefl2C400SM190SM240XMAKO կգ 10 ԵՄ 800000

177. 8716909000 Արտադրական կցասայլի
մասեր

Manzini-SpringSM1907050C կգ 400 ԵՄ 800000
178. 4016999708 Ռետինե դետալներ Manzini-Steel Seal/Rubber

ins.SM240X GUANV240X կգ 1,800 ԵՄ 1600000
179. 8716909000 Արտադրական կցասայլի

մասեր
Manzini-Supporting

boltSM1901729 կգ 120 ԵՄ 600000
180. 4016999708 Ռետինե դետալներ Manzini-Tow

PressSM190/SM240X/2C400 1962 կգ 1,400 ԵՄ 1000000
181. 8716909000 Արտադրական կցասայլի

մասեր
Manzini-WheelSM190R225 կգ 500 ԵՄ 600000

182. 3923509000 Պողպատյա մեխեր
գալվանիզացված

Խցան փայտե տակառի կգ 600 ԵՄ 40000
183. 7317006000 Մեխ Մեխ պողպատյա

գալվանիզացված կգ 100 ԵՄ 300000
184. 3802900000 Ածուխ՝ գինեգործության

համար
Filtration- Kieselghur 2.75darcie

(PERL 10) կգ 7,200 ԵՄ 3000000
185. 2918130000 Գինեթթվի աղեր և բարդ

եթերներ
Stabilisation-Metatartric-Super

Polytartryl կգ 60 ԵՄ 200000186. 2917199000 Պոլիկարբոնային ացիկլիկ Խնձորաթթու



186. 2917199000 Պոլիկարբոնային ացիկլիկ
թթու

Խնձորաթթու կգ 150 ԵՄ 240000
187. 8716909000 Պոմպի տեղափոխման

անիվներ
Della ToffolaWheel

125x40Swivel+brakecarton
filter400x400

կգ 100 ԵՄ 160000

188. 8716909000 Պոմպի տեղափոխման
անիվներ

Della ToffolaWheel 68200x50
FIXcarton filter400x400 կգ 120 ԵՄ 100000

189. 4016995709 Ռետինե միջադիրներ
պոմպերի համար

DellaToffolaGasket
FC4001Lipcart filter400x400 կգ 100 ԵՄ 100000

190. 4016995709 Ռետինե միջադիրներ
պոմպերի համար

DellaToffolaGasket
FC4002Lipscart filter400x400 կգ 2,000 ԵՄ 2000000

191. 4016999708 Ռետինե միջադիր Դիաֆրագմա DN20 PTFE/EPDM կգ 10 ԵՄ 520000
192. 8516808000 Էլ. տաքացուցիչ Տեն ջրատաքացուցիչ հատ 36 ԵՄ 1700000
193. 4016999109 Մետաղապարունակ

ռետինե խտալար
Խցուկ մեխանիկական DN22 մմ կգ 200 ԵՄ 680000

194. 4016999109 Մետաղապարունակ
ռետինե խտալար

Խցուկ մեխանիկական DN30 մմ կգ 50 ԵՄ 440000
195. 4016999708 Ամբարձիչի փոխանցման

տուփի բռնակի ռետինե մասեր
Ամբարձիչի շարժիչի ռետինե

միջադիր կգ 10 ԵՄ 60000
196. 4016999708 Ամբարձիչի փոխանցման

տուփի բռնակի ռետինե մասեր
Ամբարձիչի պղնձե տափօղակ կգ 10 ԵՄ 40000

197. 8544429009 Ամբարձիչի մարտկոցի
լիցքավորման մալուխ
միացուցիչներով

Մարտկոցի կլեմա
կգ 10 ԵՄ 300000

198. 8507102009 Էլ. կապարային մարտկոց Մարտկոց Օսակա K18TS
տարաների քանակը 24 1500V հատ 6 ԵՄ 10000000

199. 7306611009 Ուղղանկյուն խողովակներ
չժանգոտվող պողպատից

Խողովակ ուղղանկյուն ներժ
40*40*3 մմ մ 100,000 ԵՄ 13000000

200. 7306611009 Ուղղանկյուն խողովակներ
չժանգոտվող պողպատից

Խողովակ ուղղանկյուն L304
100x50x3 մ 1,000 ԵՄ 2500000

201. 7306408008 Խողովակներ չժանգոտվող
պողպատից

Խողովակ չժանգոտվող
մետաղից 3043/4 մ 1,000 ԵՄ 500000

202. 4416000000 Տակառներ կաղնու փայտից
225լ-ոց

Տակառներ կաղնու փայտից
225լ-ոց կգ 2,000 ԵՄ 12000000

203. 8309901000 Ալյումինե խցանման
կափարիչներ

Կոնյակի խցաններ կգ 40,000 ԵՄ 46000000
204. 4403990001 Չմշակված փայտանյութ

շագանակից հեռացված կամ
չհեռացված կեղևով կամ
կոպիտ եզերքով

Chestnut poles
խոր.
մ 200 ԵՄ 26200000

205. 4403990009 Չմշակված այլ փայտանյութ
հեռացված կամ չհեռացված
կեղևով կամ կոպիտ եզերքով

Chestnut poles խոր.
մ 200 ԵՄ 26200000

206. 4404100000 Փշատերև փայտանյութ,
փայտե ցցեր և սյուներ,
փայտանյութ և այլ
նմանատիպ պարագաներ

Pine poles and stakes
կգ 120,000 ԵՄ 26200000

207. 6810119000 Այլ շինվածքներ, ցեմենտից,
բետոնից կամ արհեստական
քարից շինվածքներ

Concrete plate
կգ 40,000 ԵՄ 26200000

208. 7217205000 Երկաթե մետաղալարեր,
ցինկապատ մետաղալարեր
0.25-0.6% բնածուխի
պարունակությամբ

Wire
կգ 30,000 ԵՄ 52400000

209. 7223001909 Չժանգոտվող պողպատից
այլ մետաղալարեր

Wire կգ 30,000 ԵՄ 21000000
210. 7223009100 Չժանգոտվող պողպատից

մետաղալարեր 13-25% քրոմի
կամ 3.5-6% ալյումինի
պարունակությամբ

Wire
կգ 30,000 ԵՄ 21000000

211. 7223009900 Չժանգոտվող պողպատից
այլ մետաղալարեր

Wire կգ 30,000 ԵՄ 52400000
212. 7304410008 Խողովակներ, սնամեջ

պրոֆիլներ, սառը վիճակում
սեղմված այլ խողովակներ

Metal poles
կգ 120,000 ԵՄ 52400000

213. 7308909809 Գունավոր մետաղներից
պատրաստված այլ
կոնստրուկցիաներ և
բաղկացուցիչ մասեր

Anchor rod and anchor rod fixer
կգ 20,000 ԵՄ 52400000

214. 7318290009 Պտուտակներ, հեղույսներ,
պնդօղակներ, խլացուցիչներ,
պտուտակով կեռիկներ,
գամեր, կապիչներ,
տափօղակներ և այլ
պարագաներ

All other accessories

կգ 20,000 ԵՄ 52400000

215. 7326909209 Գունավոր մետաղից այլ
շինվածքներ

Metal poles կգ 120,000 ԵՄ 80000000
216. 7907000009 Ցինկե այլ շինվածքներ Gripple կգ 12,000 ԵՄ 80000000
217. 8432311900 Այլ մեքենաներ՝

գյուղատնտեսական,
այգեգործական և
փայտամշակող մեքենաներ
հողի մշակման համար

Direct sowing machine

հատ 4 ԵՄ 74000000

218. 8701931000 Նոր տրակտորներ Трактор հատ 2 ԵՄ 74000000
219. 8701935000 Շահագործվող

տրակտորներ
Трактор հատ 2 ԵՄ 74000000

220. 8701941009 Այլ տրակտորներ Трактор հատ 2 ԵՄ 74000000
221. 8701945000 Այլ շահագործվող

տրակտորներ
Трактор

հատ 2 ԵՄ 64000000
222. 4401390000 Փայտանյութ Chips կգ 10,000 ԵՄ 106000000



222. 4401390000 Փայտանյութ Chips կգ 10,000 ԵՄ 106000000
223. 3201909000 Բուսական ծագում ունեցող

էքստրակտներ, տանիններ և
դրանց աղեր, պարզ և բարդ
եթերներ, այլ ածանցյալներ

Tanin
կգ 6,000 ԵՄ 20670000

224. 3503001001 Դոնդող Gelatine կգ 5,000 ԵՄ 47700000
225. 4416000000 Բարելներ, մեծ տաշտեր և

դրանց համալրող փայտե
շինվածքները՝ ներառյալ
լծակները

Oak chips
կգ 10,000 ԵՄ 132500000

226. 8418690008 Էլեկտրական կամ այլ
տեսակի սառնարաններ,
սառցարաններ և այլ
սառնարանային կամ
սառեցման սարքավորումներ,
ջերմային պոմպեր

Chiller CFA 195.4 LT SP

կգ 5,000 ԵՄ 80000000

227. 4401390000 Փայտանյութ CHIPS կգ 20,000 ԵՄ 200000000
228. 4401220000 Փայտյա տաշեղներ NOBILE AMERICAN կգ 5,000 ԵՄ 17000000
229. 4416000000 Տակառներ կաղնու փայտից

225լ-ոց
Տակառներ կաղնու փայտից

225լ-ոց կգ 20,000 ԵՄ 240000000
230. 2102101000 Ակտիվ կուլտուրալ

խմորասնկեր
FERMENTATION-YEAST COGNAC կգ 1,000 ԵՄ 11800000

231. 3912310000 Կարբօքսիմեթիլթա-
ղանթանյութ

STABILIZATION-CMC CELSTAB կգ 10,000 ԵՄ 20000000
232. 2916199500 Կալիումի սորբատ STABILIZATION-SORBATE

SORBASOL կգ 10,000 ԵՄ 30000000
233. 3507909000 Ֆերմենտներ՝

գինեգործության համար
FERMENTATION-ENZYME

CLARIFICATION- LAFAZYM կգ 200 ԵՄ 13000000
234. 7010905300 Ապակյա գունավոր շիշ 0.33լ

- 1լ
Ապրանքների

պահեստավորման, փոխադրման
կամ փաթեթավորման համար
նախատեսված շշեր

հատ 100,000 ԵՄ 70000000

235. 7308905100 Երկու պատերից
բաղկացած, գունավոր
շերտավոր թերթիկով և
մեկուսիչ նյութերից
պատրաստված պանելներ

Գունավոր մետաղների
մետաղական կառուցվածքներ և
դրանց մասեր կգ 60,000 ԵՄ 60000000

236. 3919108000 Ինքնակպչուն պիտակներ Պլաստմասսայից
պատրաստված ափսեներ,
թերթեր, ֆիլմեր, ժապավեններ,
շերտեր և այլ հարթ ձևավորում,
պլաստմասսա,
ինքնասոսնձվողներ,
գլանափաթեթներ կամ
ժապավեններ

կգ 4,000 ԵՄ 32000000

237. 3923100000 Տուփեր, արկղեր,
զամբյուղներ

Ապրանքների փոխադրման
կամ փաթեթավորման համար
նախատեսված պլաստմասսայե
արտադրանք

կգ 20,000 ԵՄ 50000000

238. 2832200000 Ամոնիումի սուլֆիտ Սուլֆիտներ և թիոսուլֆատներ կգ 10,000 ԵՄ 9000000
239. 1702907100 Կարամել կոնյակի

արտադրության մեջ
օգտագործվող

Caramel color
Pecner ֆրանսիական
ընկերության կողմից արտադրվող
կոնյակի գույնի կարգավորման
բարձրորակ կարամելը E150a
արդյունավետ է և քիչ ծախսով
ապահովում է բարձր որակ և
կայուն գույն:

կգ 15,000 ԵՄ 21750000

240. 2106909809 Խտանյութ՝ կոնյակի
արտադրության համար

Fermentation
Laffort ֆրանսիական
ընկերության արտադրանք
հանդիսացող խմորիչի
ակտիվատորը նախատեսված է
ալկոհոլային խմորման փուլում
խմորիչներին ազոտ
մատակարարելու համար,
վերջինս թույլ է տալիս ապահովել
100% արդյունավետությամբ
խմորում:
Քանի որ ալկոհոլային խմորումը
գինիների պատրաստման
ամենակարևոր փուլն է, ուստի
գինեգործի տարիների
փորձառության արդյունքում
ընտրվել է այս ապրանքանիշը:

կգ 15,000 ԵՄ 32000000

241. 2918120000 Գինեթթու Acide Tartrique
Laffort ֆրանսիական
ընկերության արտադրանք
գինեթթուն կիրառվում է
գինիների և փրփրուն գինիների
ընդհանուր թթվությունը
բարձրացնելու համար: Քանի որ
ընդհանուր թթվությունը
սահմանափակվում է
առավելագույն քանակով, ուստի
գինեգործի տարիների
փորձառության արդյունքում
ընտրվել է այս ապրանքանիշը:

կգ 15,000 ԵՄ 58000000

242. 3002905000 Աճեցված մանրէներ Lactoenos 
Laffort ֆրանսիական
ընկերության արտադրանք



խնձորակաթնաթթվային խմորիչը
նախատեսված է կարմիր
գինիների
խնձորակաթնաթթվային
խմորման համար:
Քանի որ խնձորակաթնաթթվային
խմորումը կարմիր գինիների
պատրաստման կարևորագույն
փուլերից է, որը տևում է մեկ
ամիս, ուստի գինեգործի
տարիների փորձառության
արդյունքում ընտրվել է այս
ապրանքանիշը:

կգ 150 ԵՄ 87500000

243. 3105300000 Դիամոնիումի
հիդրոֆոսֆատ

Phosphate D'Amonium
Laffort ֆրանսիական
ընկերության արտադրանք
հանդիսացող խմորիչի
ակտիվատորը նախատեսված է
ալկոհոլային խմորման փուլում
խմորիչներին ազոտ
մատակարարելու համար,
վերջինս թույլ է տալիս ապահովել
100% արդյունավետությամբ
խմորում:
Քանի որ ալկոհոլային խմորումը
գինիների պատրաստման
ամենակարևոր փուլն է, ուստի
գինեգործի տարիների
փորձառության արդյունքում
ընտրվել է այս ապրանքանիշը:

կգ 6,000 ԵՄ 10000000

244. 3923501000 Կափույրներ և
պտուտակավոր խցաններ

Կափույրներ Բարձրագույն
որակը, արտաքին տեսքն
ապահովելու, ինչպես նաև
հոսքագծում առաջացող
խնդիրների նվազման
պատճառով գնվում են ԵՄ-ից:

կգ 15,000 ԵՄ 31000000

245. 3926909709 Պլ. դետալներ Nylon collar insert for boiler,
Conector Sensor, Profil Pehd Նման
դետալները հանդիսանում են
սարքերի անբաժանելի մաս՝
իրենց ստանդարտ չափսերով:
Միայն արտադրողը կարող է
տրամադրել այն: ԵՄ-ի երկրներ:

կգ 1,000 ԵՄ 31000000

246. 4009120009 Ռետինե ճկախողովակներ
օդի համար

Նման ճկախողովակը
հանդիսանում է սարքերի
անբաժանելի մաս՝ իրենց
ստանդարտ չափսերով: Միայն
արտադրողը կարող է տրամադրել
այն։

կգ 1,000 ԵՄ 21000000

247. 4010390000 Շարժափոկ Շատ դեպքերում արտադրողից
միայն կարող ենք գնել, որովհետև
արտադրողը տրամադրում է
միայն պատվերի կոդը՝ չնշելով
փոկի տեխնիկական տվյալները։

կգ 300 ԵՄ 26750000

248. 4011900000 Անվային բարձիչի
անվադողեր

Super elastic tyres Գնվում է
արտադրողից
համապատասխանությունը,
անվտանգությունը և որակային
հատկանիշներն ապահովելու
նպատակով:

հատ 150 ԵՄ 19875000

249. 4016930005 Ռետինե խտարար
ներդիրներ

Նման ներդիրները
հանդիսանում են սարքերի
անբաժանելի մաս՝ իրենց
ստանդարտ չափսերով: Միայն
արտադրողը կարող է տրամադրել
այն: Իտալիա, Բուլղարիա

կգ 1,000 ԵՄ 41500000

250. 4407919000 Անտառանյութ Nobile Stave
Laffort ֆրանսիական
ընկերության արտադրանքը
նախատեսված է պրեմիում
գինիներին կաղնեփայտից
էքստրակցվող վանիլային տոներ
հաղորդելու համար: Ներկրվում է
Ֆրանսիայից, քանի որ տվյալ
տեսակի գինու համային
հատկանիշները սպառողի համար
իսկզբանե ստացել ենք
ֆրանսիական կաղնեփայտի
տաշեղներից: Եվ եթե փոխվի
մատակարարը, ապա կփոխվեն
նաև գինու համային
հատկանիշները և կստանանք
մեկ այլ խմիչք:

խոր.
մ 15,000 ԵՄ 35000000

251. 4407920000 Տախտակ Տակառներ՝ կաղնու փայտից
պատրաստելու համար։
Տակառները նախատեսված են
գինիների և կոնյակների
հնացման համար համային
փունջը տվյալ տեսակի խմիչքի
իսկզբանե ստացվել է
Ֆրանսիայից ներկրված
տակառներում փոխելու դեպքում

խոր.
մ 600 ԵՄ 60000000



կստանանք նոր խմիչք:252. 4821901000 Թղթյա ինքնակպչուն
պիտակներ

Պիտակներ Էքսպորտի համար
անհրաժեշտ է, որպեսզի
պիտակները տպագրած լինեն
բարձրագույն որակով և առանց
գունային շեղումների նախորդ
խմբաքանակի հետ, ինչը
հնարավոր է կատարել ԵՄ-ում:

կգ 3,000 ԵՄ 7250000

253. 4911990000 Ինքնակպչուն պիտակներ Պիտակներ 
Էքսպորտի համար անհրաժեշտ է,
որպեսզի պիտակները տպագրած
լինեն բարձրագույն որակով և
առանց գունային շեղումների
նախորդ խմբաքանակի հետ, ինչը
հնարավոր է կատարել ԵՄ-ում:

կգ 450 ԵՄ 8500000

254. 7017900000 Ապակյա անոթ Նման ապակյա անոթներ ունի
միայն սարքավորման
արտադրողը։ Իտալիա,
Բուլղարիա,

կգ 300 ԵՄ 28500000

255. 7217203000 Ոչ լեգիրացված պողպատից
մետաղալար՝ ցինկապատ

Crapal® Optimum լարերը
նորարարական լուծումներ են
գտել ծածկող շերտի
(պատվածքի) համար՝ դարձնելով
մետաղալարերն առավել
դիմացկուն քայքայմանը: Բացի
այդ, մետաղալարերն ավելի ճկուն
են, քան շուկայում եղած մյուս
արտադրանքները:

կգ 50,000 ԵՄ 33000000

256. 7308905900 Մետաղակոնստրուկցիաներ
չիլլերի մոնտաժման համար

Չժանգոտվող մետաղից
տարբեր տեսակի միացման
կոնստրուկցիաներ գնվում են
որպես կոմպլեկտավորվող
դետալներ և կազմում են
անբաժանելի մաս։

կգ 1,500 ԵՄ 15750000

257. 7317006000 Մեխ Ֆրանսիայից տակառներ
գնելու դեպքում այդ մեխերը
նույնպես գնվում են որպես
անբաժանելի մաս։

կգ 1,500 ԵՄ 3750000

258. 7318157009 Մանեկների և հեղույսների
կոմպլեկտ

Չժանգոտվող մետաղից
մանեկներ և հեղույսներ գնվում
են որպես կոմպլեկտավորվող
դետալներ և կազմում են
անբաժանելի մաս։

կգ 300 ԵՄ 8000000

259. 7326909807 Պատյաններ չժանգոտվող
պողպատից

Միայն պահամանների
արտադրողը կարող է տրամադրել
մեզ այն Իտալիա, Բուլղարիա

կգ 10,000 ԵՄ 53000000

260. 8302419000 Gripples| Ամրակ (լարերն
իրար ամրացնելու համար) (սև
մետաղից ցինկապատ)

Gripple ամրակներն
առանձնանում են շուկայում եղած
մյուս ամրակներից իրենց
պատենտավորված push-fit
system համակարգով, որը
ենթադրում է կերամիկական
ակերի առկայություն ամրակի
ներսում, որոնք ամուր գրկում են
լարը՝ միևնույն ժամանակ թույլ
տալով ավելացնել կամ թուլացնել
լարի ձգվածությունը: Սա
ապահովում է լարերի մշտական
ձգվածությունը՝ չքայքայելով և
չվնասելով լարը:

կգ 45,000 ԵՄ 18750000

261. 8309909000 Ալյումինե կափարիչներ,
թասակներ

Ալյումինե կափարիչներ,
թասակներ Բարձրագույն որակը,
արտաքին տեսքն ապահովելու,
ինչպես նաև հոսքագծում
առաջացող խնդիրների
նվազեցման պատճառով գնվում
են ԵՄ-ից:

կգ 5,000 ԵՄ 36000000

262. 8501109100 Ունիվերսալ շարժիչներ
փոփ. հոսանքի

Նման փականը հանդիսանում
է գինեգործության սարքավորման
անբաժանելի մաս և
ծրագրավորված է արտադրողի
կողմից: Միայն արտադրողը
կարող է տրամադրել այն:
Ֆրանսիա Electric Actuator JJ J3C-
S20 24-240V S14

հատ 150 ԵՄ 13000000

263. 8525801900 Մանրադիտակ տեսախցիկ Bresser Mikrocam SP 1.3/
Մանրադիտակը գնվել է
Դուժարդին Սալերոն
ընկերությունից։ Տեսախցիկը,
որպեսզի համապատասխանի
մանրադիտակին այդ պատճառով
գնվել է նույն ընկերությունից:

հատ 30 ԵՄ 2125000

264. 8536209008 Հոսանքի ավտոմատ
անջատիչ

Նման անջատիչը
հանդիսանում է սարքավորման
անբաժանելի մաս: Միայն
արտադրողը կարող է տրամադրել
այն։

կգ 150 ԵՄ 40000000

265. 8536501907 Ավտոմատ անջատիչներ Նման անջատիչը
հանդիսանում է սարքավորման
անբաժանելի մաս: Միայն
արտադրողը կարող է տրամադրել

կգ 150 ԵՄ 16000000



այն: IGSU 14D/6.3-S12266. 8545110089 Գրաֆիտե դիսկեր Նման գրաֆիտե դիսկերը
հանդիսանում են սարքավորման
անբաժանելի մաս: Միայն
արտադրողը կարող է տրամադրել
այն: Ֆրանսիա

կգ 45 ԵՄ 20750000

».

2) որոշման հավելվածի վերջին «ԸՆԴԱՄԵՆԸ 1 441 890 000» տողը փոխարինել «ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4 910 280 000» տողով։
 
Հայաստանի Հանրապետության

վարչապետի պաշտոնակատար Ն. Փաշինյան
 

2018 թ. հոկտեմբերի 23
Երևան  


